De redditibus sciat^a R. P. Vestra quod summa reddituum Monasterii Celestinorum, Collegio Pragensi a sua Majestate applicandorum² superet mille Daleros Imperiales³ sicut hodie mihi exhibuerunt [camerae bohemicae officiales]^b, quibus a Rege mandatum fuerat. Adeoque poterit Reverenda P. Vestra absque dubitatione huc mittere non tantum decem, sed viginti sed triginta capita, si velit et habeat. Caeterum majorem mihi spem facit hic locus, quam Vienna; quamquam Pragensis haec universitas hodie prope sit nulla: ubi spero Nostros fore primos

^a sciet *Riess.*

^b *Quae uncis inclusa sunt, interpret antiquus vertere omiserat, ponens solum: ii.*

¹ Monasterium S. Thomae apostoli dicit, quod ordo Eremitarum S. Augustini in urbis pragensis parte minore („Kleinseite“) habebat. In eo duos tantum fratres morari Praga 23. Martii 1555 Ferdinando I. regi scripserunt ii, quibus ipse commiserat, ut Pragae Societati sedem quaererent: Sribonius, Brus, Schradin (cf. supra p. 548³), Ioannes de Rensberg [Ransberg?]. Eorum *litterae archetypae Viennae exstant (Hofkammer-Archiv, „Böhmen P. Fasc. 5/2 Ies.“). ² V. supra p. 496.

³ Vocabulum „Imperiales“ ab antiquo interprete additum est.

la morte del Joan Huss, sicome per altro tempo se potra scriuere piu diffusamente. Par a me che la bonta del Signor Nostro se voglia presto inclinar per conuertere questi cuori, li quali mostrano anche vna certa promptezza alla virtu¹, talmente che la R. P. V. non dubbiti de mandar gente a questa Boemia, la qual e vicina a Saxonia. Non mancaranno fauori et persecutioni, consolationi et desolationi in questa vinea, doue dicono che siano trinta millia de uille et pagi. Fra quelli che veneranno mandati V. R. de gratia 2 periti della lingua Greca, et altri piu buoni humaniste, et la maggior parte de Thudeschi, et se e possibile vn predicatore Thudesco, sicome sarria almanco M. Martino, o M. Lamberto delli nostri in Vienna². Molto adgiutara far li nostri predicare nel principio, sicome il R. P. Schorichio sapperà ordinare essendo qui superiore, si vole V. R. P. Non uorria, che tardassero troppo quelli che hanno de venire, perche in Octobre la Boemia fa fredo qualche volte intenso et vehemente. Quanto al uiatico, se non presto si manda da Augusta, pur V. R. P. potra pigliarlo in presto [?]^c, et io faro che sia tutto restituito, sia la summa qual si voglia. Item quanto all' espese necessarie per la fabrica non

[*Versio antiqua.*]

Theologos et Professores a morte Ioannis Huss; sicut alia occasione fusius perscribetur. Certe mihi videtur divina bonitas se breui inclinare velle ad conuertenda haec corda, quae jam alacritatem quandam ac^a virtutem ostendunt¹. Itaque non dubitet R. V. Paternitas homines in hanc Boëmiam mittere, quae vicina est Saxoniae. Non deerunt fauores et persecutiones, solatia simul et desolationes in ista vinea; ubi dicuntur esse triginta millia vicorum et oppidorum. Inter mittendos sint, obsecro, duo periti linguae Graecae, et alii plures boni Grammatici, maximamque partem Germani; praeterea si fieri possit, concionator Germanus unus, saltem qualis est M. Martinus aut M. Lambertus ex nostris Viennensibus². Multum iuvabit, si Nostri mox initio concionentur, sicut R. P. Schorichius noverit ordinare, superiorem hic acturus, si placet Reverendae V. Paternitati. Nollem³ adventum nostrorum multum differri: quum in Boëmia saepe⁴ mense Octobri frigus vehementer intendatur^b. Circa viaticum, nisi id brevi Augusta submittatur V. R. Paternitas poterit accipere mutuum; curabo ego ut totum restituatur, quantumcunque id fuerit. Sumptus ad fabricam necessarios sua Majestas suppeditabit: valde ad istud